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Stowarzyszenie „TAK ŻYCIU” 22 
listopada 2021 r. na uroczystości 
w Pałacu Prezydenckim odebrało 
od Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej Andrzeja Dudy nagrodę 
„Dla Dobra Wspólnego”.

Na przełomie 1991 i 1992 roku 
wśród członków NSZZ „Solidarność” 
z Rzeszowa, Strzyżowa i Krosna po-
wstała inicjatywa założenia stowa-
rzyszenia, którego celem będzie  po-
moc samotnym matkom,  dzieciom 
niepełnosprawnym, rodzinom wie-
lodzietnym, a także rodzinom z pro-
blemami alkoholowymi. 

Komitet założycielski na czele 
z Poseł RP Barbarą Frączek, Urszulą 
Gorczycą, Marią Adamską, Joanną 
Krzaklewską, ks. dr Janem Kocem, 
Krzysztofem Sterkowcem, Andrze-
jem Żyburą  opracował statut i złożył 
wniosek do sądu, po czym  z dniem 
30 grudnia 1992 r. Stowarzyszenie 
TAK ŻYCIU  zostało zarejestrowane 
i rozpoczęło swoją działalność.   Przy 
opracowaniu statutu korzystaliśmy 
z pomocy inż. Antoniego Zięby z Kra-
kowa, Józefa Knurka, Bronisławy 
Lipy, Katarzyny Paszek.  Stowarzy-

szenie zostało zarejestrowane przy 
Zarządzie Regionu NSZZ „Solidar-
ność” w Rzeszowie w lokalu biura 
poselskiego Pani Poseł RP Barbary 
Frączek.

Najważniejsze cele statutowe Sto-
warzyszenia to działania na rzecz 
zdrowia i szczęścia osób niepełno-
sprawnych, rodziny, ochrony życia 
dzieci poczętych a także na rzecz 
dzieci z rodzin wielodzietnych i z ro-
dzin z problemami alkoholowymi.

Pierwszym dużym projektem pod-
jętym przez Stowarzyszenie było 
utworzenie w Strzyżowie sali rehabi-
litacyjnej dla dzieci niepełnospraw-
nych w lokalu przy Strzyżowskiej 
Fabryce Mebli, z której korzystały 
również dzieci ze Lwowa. Dzięki 
zakupionemu mikrobusowi zorga-
nizowano dowóz dzieci niepełno-
sprawnych do Ośrodka Szkolno Wy-
chowawczego we Frysztaku. 

Kolejne lata działalności stowa-
rzyszenia koncentrowały się wokół 
Domu Matki i Dziecka w Bonarów-
ce. Odbywały się tam spotkania in-
tegracyjne rodzin, rekolekcje, letni 
wypoczynek dzieci. W ośrodku wy-

poczywały również dzieci z   parafii 
Biłochiria na Ukrainie. 

Od początku działalności stowa-
rzyszenie było współorganizatorem 
obchodów Narodowego Dnia Życia, 
Marszu za Życiem, budowy symbo-
licznego nagrobka dzieci nienaro-
dzonych, pielgrzymek propagują-
cych obronę życia oraz wielu akcji 
charytatywnych na rzecz potrzebu-
jących z terenu Podkarpacia.

W ramach swoich działań statuto-
wych organizacja prowadzi terapię 
zajęciową i logopedyczną dla dzieci 
i dorosłych osób niepełnospraw-
nych, dowozi busem chore dzieci na 
rehabilitację i terapię zajęciową do 
własnego ośrodka w Tułkowicach, 
udziela wsparcia finansowego rodzi-
nom w trudnej sytuacji materialnej 
i finansowej (np. na zakup leków, 
sprzętu rehabilitacyjnego). 

W prowadzonym punkcie charyta-
tywnym „Pomocna Dłoń” gromadzi 
odzież, meble, sprzęt AGD, który za 
pośrednictwem Ośrodków Pomocy 
Społecznej trafia do osób potrzebu-
jących. 

Stowarzyszenie wraz z samorząda-
mi lokalnymi (przy udziale licznego 
grona sponsorów) jest współorgani-
zatorem licznych akcji  dobroczyn-
nych, w tym  bali i festynów chary-
tatywnych na rzecz chorych dzieci. 
W ciągu roku organizowane są spo-
tkania integracyjne z różnych okazji 
z udziałem organizacji lokalnych, 
a są to: KSM, Koła Gospodyń Wiej-
skich, Młodzieżowe Kluby Sporto-
we. I tu dziękujemy przede wszyst-
kim Samorządowi Wojewódzkiemu 
w Rzeszowie, Starostwu Powiatowe-
mu  w Strzyżowie, Gminom Wiśnio-
wa i Strzyżów.

Spotkania i zabawy odbywają się 
w obiektach udostępnianych przez 
samorządy są to: domy kultury, re-
mizy, boiska sportowe oraz w ośrod-
ku w Tułkowicach. Organizowana też 
była nauka pływania i zajęcia rekre-
acyjne na basenie.  Dużym powodze-
niem cieszą się organizowane przez 
Stowarzyszenie wyjazdy turystycz-
no-wypoczynkowe, które pozwalają 
niepełnosprawnym poznać nasz kraj 
i miło spędzić czas.

Stowarzyszenie nie prowadzi dzia-
łalności gospodarczej,  utrzymuje się 
wyłącznie ze składek członkowskich, 
darowizn życzliwych ludzi, środków 
PEFRON, PCPR i ZR NSZZ „Solidar-
ność” w Rzeszowie, dotacji samo-
rządów lokalnych oraz 1 % podatku. 
Stowarzyszenie TAK ŻYCIU jest Or-
ganizacją Pożytku Publicznego o nr 
KRS; 0000033178. 

Obecnie, po Pani Barbarze Frą-
czek, prezesem stowarzyszenia jest 
Pani Bronisława Lipa.

We wrześniu 2014 r. za aprobatą 
ks. bp. Jana Wątroby stowarzyszenie 
otrzymało imię św. Jana Pawła II.  

Podopieczny stowarzyszenia Ma-
teusz (lat 23) po zajęciach na basenie 
powiedział: - To był najszczęśliwszy 
dzień mojego życia.  

Inny z podopiecznych,  Marcin mó-
wił: - Inicjatywy Stowarzyszenia „TAK 
ŻYCIU” miały ogromny wpływ na jego 
dziecięce i młodzieńcze lata, kształto-
wały jego światopogląd. Dzięki nim 
poznał wiele pięknych miejsc, mimo 
tego, że jest ograniczony ruchowo. Dały 
poczucie, że dla kogoś jest ważny, nie 
tylko dla najbliższych. W stowarzysze-
niu poznał życzliwych ludzi z wielkim 
sercem, pomocnymi dłońmi, szczerym 
uśmiechem i optymistycznym słowem. 
Poznał również wielu młodych ludzi, 
a niektóre znajomości przerodziły się 
w przyjaźnie i trwają do dziś. Myślę, że 
takie korzyści płynące z działalności 
organizacji charytatywnych są bez-
cenne! Dlatego powiedzmy „tak życiu” 
dla osób niepełnosprawnych, potrze-
bujących, pokrzywdzonych!

Nagroda „Dla Dobra Wspólnego”, 
którą Stowarzyszenie otrzymało 22 
października 2021 r. w Warszawie 
pokazuje, że jako ludzie „Solidarno-
ści” dążymy do dobra wspólnego, po-
magając jedni drugim w duchu wza-
jemnej solidarności. 

Całemu Zarządowi Regionu Rze-
szowskiego NSZZ „Solidarność”,  
członkom „Solidarności” i wszystkim 
przekazującym dla Stowarzyszenia  
1 % podatku dziękujemy za wielolet-
nią życzliwość i pomoc. 

W imieniu zarządu stowarzyszenia
Andrzej Żybura

Solidarni z osobami  potrzebującymi

Prezydent RP z laureatami

Wieczorem, 5 listopada 2021 
r. w kościele p.w. Św. Stanisława 
BM w Dobrzechowie, działacze 
i członkowie NSZZ „Solidarność” 
wraz z parafianami uczestniczy-
li w „Zaduszkach z bp. Janem 
Niemcem”, przyjacielem naszego 
Związku.

We mszy św., którą odprawił 
biskup rzeszowski Jan Wątro-
ba, udział wzięły liczne poczty 
sztandarowe, wystawione przez 
lokalną społeczność oraz poczet 
Regionu Rzeszowskiego NSZZ 
„Solidarność”.

Dary ołtarza składali członko-
wie NSZZ „Solidarność”: strażacy 
z PSP Kolbuszowa Waldemar Ka-
miński i Przemysław Świder oraz 
przyjaciel biskupa Marian Irzyk 
i przewodnicząca Oddziału ZR 

NSZZ „Solidarność” w Strzyżowie 
Anna Dziadek.

Po nabożeństwie poświęcona 
została tablica pamięci bp. Jana 
Niemca umieszczona w przed-
sionku kościoła, a jej fundatora-
mi byli parafianie, Zarząd Regio-
nu Rzeszowskiego i członkowie 
NSZZ „Solidarność”.

Pomysłodawcą i organizato-
rem wydarzenia „Zaduszki z bp. 
Janem Niemcem” byli Anna Dzia-
dek, przewodnicząca strzyżow-
skiej „Solidarności”, Zarząd Re-
gionu Rzeszowskiego. 

W uroczystości włączyła się 
również Fundacja „Troska”, na 
siedzibę której swój rodzinny 
dom przekazał bp Jan Niemiec.

red.

Zaduszki z bp. Janem Niemcem

W uroczystości udział wzięły liczne poczty sztandarowe


